
i boc.cantabria.esPág. 29798

MIÉRCOLES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 214

1/2

C
V

E-
20

23
-9

54
0

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2023-9540	 Resolución	de	modificación	del	Tribunal	Calificador	del	proceso	selec-
tivo	para	la	provisión	mediante	concurso-oposición,	por	el	turno	libre,	
de	una	(1)	plaza	de	Administrativo/a	Coordinador/a	de	Contratación	
y	Compras,	Subescala	Administrativa,	clasificada	en	el	Subgrupo	C1,	
vacante	en	la	plantilla.	Expediente	4200/2023.

Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía de fecha 31 de octubre de 2023, considerando:

Que por Decreto de Alcaldía nº 468/2023, de 29 de septiembre, publicada en el Boletín 
Oficial de Cantabria nº 195, de fecha 10 de octubre de 2023, se nombró a los miembros del 
Tribunal Calificador para la provisión mediante concurso-oposición, por el turno libre, de una 
(1) plaza de Administrativo/a Coordinador/a de Contratación y Compras, Subescala Adminis-
trativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento 
de Astillero.

Teniendo en cuenta que la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, 
por el turno libre, de una (1) plaza de Administrativo/a Coordinador/a de Tesorería se está 
realizando al mismo tiempo y los plazos son muy breves entre ambos procesos selectivos, lo 
que exigirá una especial dedicación al personal designado del Tribunal, se considera pertinente 
proceder a la modificación de la composición del Tribunal.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85, de 2 de abril, y de conformidad a la base sexta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Modificar la composición del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en la 
base sexta de la convocatoria, designando a los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: José Ramón Cuerno Llata

Suplente: Fernando Martínez de Arriba

Vocal:

Titular: Elena Noriega Mier

Suplente: Diana Lisbeth Navarrete Idrobo

Vocal:

Titular: Pedro de Egaña Barrenechea

Suplente: Daniel domingo Bravo

Vocal:

Titular: Fernando Borrajo del Río

Suplente: Ana Belén Méndez Gómez

Secretaria:

Titular: Mª Arántzazu Vega de las Heras

Suplente: Mª Teresa Chapartegui Ayllón



i boc.cantabria.esPág. 29799

MIÉRCOLES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 214

2/2

C
V

E-
20

23
-9

54
0

SEGUNDO.- Publíquese el anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canta-
bria, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme a la base 
séptima de la convocatoria.

Astillero, 31 de octubre de 2023.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2023/9540


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Gestión de Viviendas e Infraestructuras
 de Cantabria S.L.
	CVE-2023-9610	Nombramiento del Director Gerente.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-9611	Resolución por la que se resuelve la convocatoria para la cobertura del puesto directivo de Gerente.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-9549	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9599	Nombramiento del Director General de Recursos Humanos y Gobernanza Pública.
	CVE-2023-9600	Nombramiento de la Directora General de Innovación, Transformación Digital y Modernización.
	CVE-2023-9605	Decreto de nombramiento del Concejal de Gobierno de Fomento, Urbanismo, Movilidad Sostenible y Vivienda, y delegación de funciones de la Alcaldía, así como nombramiento como miembro de Junta de Gobierno Local.

	Mancomunidad de Municipios Sostenibles
	CVE-2023-9546	Acuerdo de nombramiento de Presidente de la Mancomunidad.
	CVE-2023-9547	Resolución de 19 de octubre de 2023, de designación de los miembros de la Junta de Gobierno Local.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9553	Orden SAL/25/2023, de 31 de octubre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.
	CVE-2023-9556	Orden SAL/27/2023, de 31 de octubre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9527	Resolución Rectoral (R.R. 1215/2023), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado, en Régimen de Derecho Laboral, en la figura de Profesor Permanente Laboral, con cargo al Programa I3/R3.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9540	Resolución de modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión mediante concurso-oposición, por el turno libre, de una (1) plaza de Administrativo/a Coordinador/a de Contratación y Compras, Subescala Administrati

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-9594	Bases reguladoras y convocatoria para la selección, mediante concurso, de una plaza de Arquitecto Municipal, como funcionario interino y constitución de bolsa de empleo.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9548	Corrección de errores de la Orden SAL/22/2023, de 27 de septiembre, por la que se autoriza el número máximo de prolongaciones en el servicio activo de Facultativos Especialistas de Área por razones de especial cualificación y el interés asis

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-9523	Aprobación definitiva de la modificación de plantilla de personal. Expediente 2023/244.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-9587	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2023. Expediente 539/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9586	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2023-9538	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Prases
	CVE-2023-9503	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Tudanca
	CVE-2023-9550	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9504	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de septiembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2023-9532	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9604	Acuerdo de aprobación inicial del proyecto de expropiación forzosa de terrenos necesarios para conexión del Sector 1 del Plan General de Ordenación Urbana con la red viaria en funcionamiento.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9508	Resolución por la que se concede el Premio Pueblo de Cantabria 2023 al pueblo de Barcenillas, término municipal de Ruente.
	CVE-2023-9510	Resolución de 27 de octubre de 2023, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos en zonas de montaña para colaborar en la financiación de las actuaciones destinadas a la apertura y limpieza de los viales de comunicación de competenci

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9521	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Orden IND/8/2023, de 10 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las Oficinas de Información al Consumidor de Municipios y Mancomunidades de Munic

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9533	Orden SAL/24/2023, de 25 de octubre, por la que se convoca una Beca de Formación Práctica para Titulados Universitarios en Derecho, en la Secretaría General de Salud.
	CVE-2023-9534	Extracto de la Orden SAL/24/2023, de 25 de octubre, por la que se convoca una beca de formación práctica para titulados universitarios en Derecho en la Secretaría General de Salud.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9509	Resolución Rectoral (R.R. 1198/23), por la que se convocan ayudas para la realización de trabajos fin de máster en el ámbito de la economía circular, en departamentos e institutos universitarios, 2023/2024.

	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-9512	Ayudas material escolar Anievas 2023-2024. Expediente 1233547K.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-9518	Extracto de la Resolución de Alcaldía número 2023-0280, de 4 de octubre, por la que se convocan becas y ayudas al estudio para el curso 2023-2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9025	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39052A031005770000JE, en el municipio de Piélagos. Expediente 314663.
	CVE-2023-9470	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave agrícola en Bareyo. Expediente 314674.
	CVE-2023-9471	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39091A034004620000PT, en el municipio de Valdáliga. Expediente 314664.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9466	Aprobación definitiva de los Estatutos y Bases de Actuación de la Junta de Compensación a constituir para la gestión y urbanización de la Unidad de Ejecución 1.50 de Castro Urdiales y el Proyecto de Compensación de la UE 1.50, tramitados por

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-9424	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Villacantid. Expediente 2023/252.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-9289	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Río Las Fuentes, en El Arenal.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9531	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual 01/2021 de las Normas Subsidiarias: Usos permitidos en suelo no urbanizable. Expediente 1566/2021.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-9170	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 0,01 l/s de la Calcera del río Saja en Mazcuerras, término municipal de Mazcuerras con destino a usos ganaderos. Expediente A/39/15524.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9539	Información pública de extravío del Título de Técnico de Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-9529	Resolución de 27 de octubre de 2023, por la que se convoca a los centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en los que se impartan las enseñanzas de educación secundaria para personas adultas o enseñanzas de régimen es

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9544	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de modificación de la Orden SAN/2/2019, de 7 de enero, por la que se modifica parcialmente la Orden SAN/27/2007, de 8 de mayo, por la que se establece el régim

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2023-9535	Aprobación definitiva del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-06T08:00:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




